
Consultas Realizadas 

Licitación 354595 - ADQUISICIÓN DE
ESTACIONES Y EQUIPOS DE MEDICIÓN DE

CAMPOS ELECTROMAGNETICOS
Consulta 1 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS.

Consulta 2 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2018

Especificaciones Técnicas
Ítem 1. Estación fija de Banda Ancha
Garantía: Los equipos deberán poseer 1 (un) año de garantía como mínimo
Ítem 2. Estación fija/nómada de Banda Selectiva
Garantía: Los equipos deberán poseer 1 (un) año de garantía como mínimo
Ítem 3. Equipo portátil de Banda Selectiva
Garantía: El equipo ofertado deberá poseer 1 (un) año de garantía como mínimo

Como se observa se solicita garantía de 1 (un) año por los equipos ofertados.

OBSERVACIONES GENERALES
GARANTÍA DE LOS BIENES: Todos los bienes deberán poseer Garantía del Fabricante y por un período de 14 (catorce)
meses contados a partir de la Recepción Provisoria.

Al respecto se menciona lo siguiente:
RECEPCIÓN PROVISORIA: Implica la verificación técnica cualitativa y cuantitativa por parte de los técnicos de la CONATEL
que serán designados por la Gerencia de Supervisión y Control, Administrador del Contrato, se efectuará luego de la puesta
en servicio de los equipos o sistemas, incluido el entrenamiento.
RECEPCIÓN DEFINITIVA: Equivale a la aceptación de los bienes entregados a la convocante a total satisfacción, se
efectuará luego de 12 (doce) meses de la Resolución de Recepción Provisoria, siempre que los equipos o sistemas
funcionen correctamente y que el Proveedor haya cumplido a satisfacción sus obligaciones contractuales.
Consulta: Los requerimientos de garantía nos resultan un poco confusos. Entendemos los equipos ofertados deberán contar
con Garantía de 12 (doce) meses y el oferente adjudicado deberá emitir una garantía extendida por el periodo de 14 meses
luego de la Resolución de Recepción Provisoria. Favor confirmar nuestra interpretación. 

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2018

ES CORRECTA SU INTERPRETACIÓN. FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 354595 - ADQUISICIÓN DE ESTACIONES Y EQUIPOS DE MEDICIÓN DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS

19/02/25 22:28 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 2 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2018

Especificaciones Técnicas
Ítem 2. Estación Fija/nómada de Banda Selectiva
Requerimientos
Reloj: Reloj interno de tiempo real IP
Estanqueidad: 55 como mínimo.
Consulta: por los requisitos descritos interpretamos que se solicita que el equipo posea un Reloj interno de tiempo real y un
nivel de Estanqueidad IP55 como mínimo. Favor confirmar nuestra interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-11-2018

ES CORRECTA SU INTERPRETACIÓN. FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consultas Realizadas   Licitación 354595 - ADQUISICIÓN DE ESTACIONES Y EQUIPOS DE MEDICIÓN DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS

19/02/25 22:28 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 354595 - ADQUISICIÓN DE ESTACIONES Y EQUIPOS DE MEDICIÓN DE CAMPOS ELECTROMAGNETICOS
	Consulta 1 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS.
	Consulta 2 - SECCIÓN III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS.


